u) Pind. Pyth. IV. 44—48. coll. Apoll. Rh. IV. 1552.

x) Pind. Pyth. IV. 37. 49 sqq. coll. Ap. Rh. IV. 1552.

y) Pind. Pyth. IX. 6—129. coll. Ap. Rh. II. 500 sqq.

z) Praeter loca haec, cum Argonautarum fabula magis minusve coniuncta, Pindarum, Scholiasta auctore, etiam sequitur Apollonius in fabula de *Caenei* Thessali nece mirabili, a Centauris allata lib. I. 57 sqq. ὁ δὲ Ἀπολλώνιος παρὰ Πινδάρου εἴληφε λέγοντος οὐ τ. λ. Cf. Schneiderum in Fragmentis Pindari incertis p. 146 ed. Heyn. II. — Hermanni Handbuch der Mythologie T. II. p. 348. — Porro de *Aesonide* urbe Magnesiae, a Iasonis patre, Aesone, denominata, lib. I. 411. — *De Alcyone* lib. I. 1086. εἴληφε (Ἀπολλώνιος) δὲ τὰ περὶ τῶν Ἀλκώνων παρὰ Πινδάρου εἰς Παιάνων. et 1087. εὐλόγως δὲ ὁ σσαν εἴπε τὴν ἀλκυόνος φωνὴν. ‘Υπὸ γάρ Ἡρας ἦν ἀπεσταλμένη, ὡς φησι Πινδάρος. Ubi *Paeanas* itidem respexisse Scholiastam, e Scholio praegresso patet, monente etiam Schneidero ad Pindari Frigm. p. 58. ed. Heynii. — Per occasionem, sive, ut cum Augusto loquar (*Charis*. II. p. 229.), per viam Pindari mentionem faciunt Scholia ad Argon. I. 752. de *Oenomaō*, coll. Pind. Olymp. I. 127. — ad lib. I. 1289. de amicitia inter Herculem et Telamonem, cuius in Epiniciis suis frequenter meminit Pindarus, ut Nem. III. 61 sqq. IV. 40 sqq. Isthm. VI. 45 sqq. ubi de Alcyonei Gigantis nece. Cf. *Apollodorum* III. 12. 7. Schol. ad Lycophron. 455 et 1327. — ad lib. II. 477. de Hamadryade.

a) Cf. Creuzerum in Hist. Kunst d. Griechen p. 32.

rum quodam ordine et serie dispositos continentes, mythici rerum Graecarum cycli novi fontes exsisterent, quibus posteri poëtae aequae libenter uterentur, atque primaevis illis carminibus, diu memoriter traditis, nec nisi voce posteritati propagatis. Tantum igitur abest, ut qui in doctis Apollonii Rhodii commentariis tam crebro laudantur scriptores historici et geographici, sive rerum ab Apollonio narratarum auctores, sive eadem tradentes aut diversa, eos ab eruditis Grammaticis non nisi doctrinae suae ostendae causa citari credamus, ut, officii et indolis poëtarum Alexandriae florentium bene memores, Apollonium scriptorum illorum magnam partem in *multis* quae notarunt interpretes Graeci locis *b*), utique respexisse, ex iisque, tamquam fontibus, prata sua irrigasse; quin etiam, ubi in diversarum mythi alicuius tradendi rationum delectu suum poëtae iudicium adhibendum erat, non modo auctorem, quem ipse secutus sit, sed ceteros etiam ab illo dissidentes bene cognitos habuisse, contendere non dubitemus.

Iam inter historicos hos primo loco ponendi sunt tres antiquissimi, Acusilaus Argivus, Hecataeus Milesius, Hellanicus Mytilenaeus, qui, post *Cadnum Milesium* *c*), primi Logographi soluti usi oratione a posteris scriptoribus nominantur. De triumviris his autem quae Vossius *d*), Salmasius *e*), Ionsius *f*), Valesius *g*), Meursius *h*), aliique plures nostra aetate iamdudum diligenter collegerunt, hoc loco repetere velle, vix operae pretium esset. Satis habui quum enotare, quae ad Apollonii carmen, Scholiasta praeeunte, proprius pertinere visa sunt, tum dubitationes quasdam afferre, quae quaerenti mihi sponte subortae sunt, quaeque passim coniecturis ansam dedere, doctiorum iudicio vel confirmandis, vel removendis.

Aetas logographorum, quos dixi, ne Cadmi Milesii illa quidem excepta, communiter ita definitur, ut paullo ante, et inter prima

*b*) De omnibus enim id affirmare velle, cui in mentem veniat? Res ipsa docet, multa Grammaticis observata cum carminis, quod explicandum sibi sumserant, argumento minus arte copulata esse, nec nisi reminiscentibus et recordantibus, quae in ditissimo lectionis penu recondita latebant, saepe excidisse. Haec igitur, ut ab illis, quae ad poëmatis materiam sive deligandam, sive disponendam, proxime spectant, quantum eius fieri possit, sedulo discernantur, imprimis studendum est. Frustra autem sunt, qui poëtam Alexandrinum et recentioris quempiam aetatis eadem trutina pensantes, quum Scholiorum Graecorum auctoritatem, tum universi huius instituti rationem et utilitatem elevar conantur.

*c*) Teste Plinio H. N. VII. 57. coll. V. 31. Cf. Creuzer. Hist. K. d. Gr. p. 63. Contra *Suidas* v. Ἐχαταῖος, incertum quo auctore, Hecataeum Milesium primum vocat Historicum. Ceterum *Cadni*, cuius quae cerebantur scripta spuriis annumerat Dionysius Halic. (De Thucyd. Charact. T. VI. p. 864. Reisk.), in Scholiis ad Apollonii Argonautica nulla prorsus mentio fit.

*d*) De Histor. Graec. IV. 2. 4.

*e*) Ad Solinum p. 590 sq.

*f*) De Scriptor. hist. philos. I. 3. 6. p. 24. I. 12. 5. p. 77.

*g*) Ad Harpocrat. v. Ομηρίδαι.

*h*) Ad Helladii Chrestomath. p. 58.

bella Persica (Olymp. LX—LXXV.) vixisse putandi sint<sup>i</sup>). Quae autem rerum Hellenicarum memoriae posteritati propagandae prima, prosa oratione, pericula fecerunt, *Strabone iudice l)* valde imperfecta fuere, quum, metro excepto, et materiae<sup>m</sup>), et formae, et elocutionis ratione ad poësin proxime accederent. Quo Strabonis loco, in margine descripto, inter primos logographos nullam *Acusilai* mentionem fieri, iure mireris: quippe qui, quantum ex aliis indicii testimoniisque colligi licet, antiquissimis huius generis scriptoribus adscribendus videtur. In hunc numerum enim refertur a Dionysio Halic.<sup>n</sup>), et Suidas, quamvis tribus locis (vv. ιστορησαι, συγγράφω, Ἐκαταῖος) scripta, quae fortasse tum, aut potius auctorum quos exscripsit aetate, sub *Acusilai* nomine circumferebantur, spuria esse testetur, tamen, sub voce Ἀκουσιλαος<sup>o</sup>), scriptorem hunc non solum ιστορικὸν πρεσβύτατὸν appellat, sed etiam tradit, *Acusilaum Genealogias p)* suas in tabulis aeneis (εν q) δέλτων χαλκῶν) exarassem. Quae narratio, nisi omnino fabulosa habenda sit<sup>r</sup>), et satis remotam scriptoris aetatem proderet videtur, et simul indicare, Genealogias has admodum breve opusculum fuisse. Brevitatem hanc quodammodo firmare possit fama, a Clemente Alexandrino servata<sup>s</sup>), *Acusilaum Hesiodi* ἔπη (τὰ Ἡσιόδου) in prosam transtulisse, dummodo Hesiodi ἔπεσιν brevius carmen, *Theogoniae* nomine vulgo notum, intelligendum esse ponas, nec potius, Scholiasta duce ad Apollon.